__D2851A136931__

__D2851A136941__

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão e Inovação, 29 de fevereiro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Romar Souza Barros
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

PORTARIA Nº 0047/2024
CONCEDE LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DE PROFESSOR

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 421/87 e o Decreto nº 23.038/2024, expedido pela Chefe do Poder Executivo Municipal, conforme autorização
contida no art. 75, incisos III, XI e parágrafo único, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença para qualificação profissional, sem prejuízo da remuneração do cargo, ao professor (a)
IRLANE MORENO SANTOS, matrícula n° 15303, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com a finalidade
de cursar Mestrado em Ensino Linguagem e Sociedade, pela Universidade do Estado da Bahia – UNEB, durante o
período de 07/03/2024 a 06/03/2025.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão e Inovação, 29 de fevereiro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Romar Souza Barros
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

PORTARIA Nº 023/2024 - EMURC
A DIRETORIA EXECUTIVA DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA,
EMURC, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 134/77, o Estatuto e o Regimento Interno, em face
ao Edital de Seleção Simplificada nº 001/2024.

RESOLVE:

Divulgar o resultado das inscrições Homologadas (Deferidas / Indeferidas) do Processo Seletivo Simplificado nº
001/2024 para contratação temporária de pessoal e cadastro de reserva, em caráter excepcional, para prestação de
serviços nas obras de Reconstrução de Sistema de Drenagem Pluvial e Pavimentação Asfáltica na Avenida
Francisco Sabino, Praça Vitor Brito, Melhorias do Sistema Viário da Avenida Brumado e no Trecho I do Corredor da
Perimetral no Município de Vitória da Conquista, em atendimento as demandas da Empresa Municipal de
Urbanização de Vitória da Conquista - EMURC, observando o disposto no Inciso IX do Artigo 37 da Constituição
Federal de 1988 e a lei municipal n° 1.802, de 05 de Janeiro de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sala de Reuniões da Diretoria Executiva da Empresa Municipal de Urbanização  de Vitória da Conquista – EMURC,
aos 28 de janeiro de 2024.

Paulo José Rocha da Silva
Diretor Presidente

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.653

quinta, 29 de fevereiro de 2024
Página 30 de 37

Ricardo Reis de Melo
Diretor Técnico

FUNÇÃO: ELETRICISTA DE MÁQUINAS PESADAS E AUTOMOTORES - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
01 LEONARDO SPINOLA OLIVEIRA 656.***.***-15 DEFERIDA

FUNÇÃO: ENCANADOR - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

02 BRUNO RODRIGUES OLIVEIRA
SANTOS 034.***.***-39 DEFERIDA

FUNÇÃO: ENCANADOR - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não entregaram o envelope com a documentação conforme
item 3.1 e 3.2 do Edital de Seleção Simplificada 001/2024- EMURC.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
03 FABIO NOVAIS DUARTE 007.***.***-55 INDEFERIDA
04 JÚLIO CÉSAR SANTOS VIEIRA 053.***.***-02 INDEFERIDA

FUNÇÃO: ENCARREGADO DE PAVIMENTAÇÃO - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
05 ALEXANDRE LIMA PINTO 692.***.***-00 DEFERIDA
06 CLAUDIO ROBERTO FELIX BASTOS 931.***.***-10 DEFERIDA
07 IRENIO OLIVEIRA LEMOS 749.***.***-53 DEFERIDA
08 JOEDSON AVELINO DE SOUZA 696.***.***-87 DEFERIDA

FUNÇÃO: ENCARREGADO DE PAVIMENTAÇÃO - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não entregaram o envelope com a documentação conforme
item 3.1 e 3.2 do Edital de Seleção Simplificada 001/2024- EMURC.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

09
LIBRADO SEVERINO DE AQUINO
FILHO 296.***.***-82

INDEFERIDA

FUNÇÃO: JARDINEIRO - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

10 ALAÍDE DA SILVA 788.***.***-00 DEFERIDA
11 NEUSA RODRIGUES DA SILVA 112.***.***-03 DEFERIDA

FUNÇÃO: MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS AUTOMOTORES -
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.653

quinta, 29 de fevereiro de 2024
Página 31 de 37

12 JOÃO CARLOS SANTOS AMARAL 602.***.***-72 DEFERIDA

FUNÇÃO: PEDREIRO - INSCRIÇÃO DEFERIDA

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
13 AGNALDO DOS SANTOS 985.***.***-49 DEFERIDA
14 ALDEIR JOSE OLIVEIRA PEREIRA 820.***.***-72 DEFERIDA
15 EDENILSON NOGUEIRA SILVA 789.***.***15 DEFERIDA
16 ERISNILTON OLIVEIRA DA SILVA 034.***.***-00 DEFERIDA
17 ERIVALDO SILVA TIAGO SANTOS 004.***.***-79 DEFERIDA
18 IVAN SANTOS SOARES 029.***.***-70 DEFERIDA
19 JEAN DE SALES DIAS 005.***.***-73 DEFERIDA
20 LAURO HENRIQUE MATOS CAITITE 035.***.***-06 DEFERIDA
21 PAULO SERGIO OLIVEIRA DA SILVA 534.***.***-91 DEFERIDA
22 RENATO EDUVIRGES 223.***.***-09 DEFERIDA
23 ROBÉRIO TAVARES BOMFIM 214.***.***-30 DEFERIDA
24 VAGNER COUTINHO DOS SANTOS 036.***.***-11 DEFERIDA
25 VALDIR FERREIRA DA SILVA 266.***.***-10 DEFERIDA
26 WELLINGTON DA SILVA NERI 001.***.***-48 DEFERIDA

FUNÇÃO: PEDREIRO - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não entregaram o envelope com a documentação conforme
item 3.1 e 3.2 do Edital de Seleção Simplificada 001/2024- EMURC.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

27 ROQUE VIEIRA DOS SANTOS 529.***.***-34 INDEFERIDA

FUNÇÃO: PINTOR - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
28 GENILTON TEIXEIRA DA SILVA 920.***.***-25 DEFERIDA
29 JOHNE OLIVEIRA SANTOS 011.***.***-27 DEFERIDA
30 JOSÉ LAECIO GOMES ARAUJO 917.***.***-15 DEFERIDA

FUNÇÃO: SERVENTE DE OBRAS - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO
31 ADENILDO RIBEIRO MARINHO 749.***.***-04 DEFERIDO

32
ADRIANO DE CARVALHO
BARBOSA 046.***.***-17 DEFERIDO

33 ANTONIO BENIGNO DE OLIVEIRA 463.***.***-87 DEFERIDO
34 BRUNO ROCHA DA SILVA 041.***.***-05 DEFERIDO
35 CLÉRIO AMARAL GOMES 573.***.***-49 DEFERIDO
36 FLANCO DE JESUS SANTOS 027.***.***-39 DEFERIDO
37 GLEITON CONCEIÇÃO MARINHO 067.***.***-90 DEFERIDO
38 ISAIAS RONALD CAVALCANTE 098.***.***-19 DEFERIDO
39 JONATAN DOS SANTOS 859.***.***-80 DEFERIDO

JURANDIR MOREIRA SANTOS DEFERIDO

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.653

quinta, 29 de fevereiro de 2024
Página 32 de 37

__D2851A136964__

40 PINTO 043.***.***-70
41 KAUÊ ALVES SANTOS 488.***.***-55 DEFERIDO

42 MARCELO DA SILVA SANTOS 657.***.***-63 DEFERIDO
43 MARCELO DE JESUS OLIVEIRA 922.***.***-72 DEFERIDO
44 MARCELO FELIX DOS SANTOS 068.***.***-25 DEFERIDO
45 MARCLO VIANA MENDES 810.***.***-00 DEFERIDO
46 MILTON DE JESUS RODRIGUES 124.***.***-25 DEFERIDO

47
PAULO VICTOR ARAUJO DOS
SANTOS 038.***.***-45 DEFERIDO

48 REINALDO DE JESUS FERREIRA 031.***.***-41 DEFERIDO
49 RENAN OLIVEIRA ANDRADE 028.***.***-57 DEFERIDO
50 THIAGO DA ROCHA 073.***.***-02 DEFERIDO
51 UÉLDES VIANA DE JESUS 857.***.***-39 DEFERIDO

52
UELITON DO AMOR DIVINO
SANTOS 021.***.***-80 DEFERIDO

53 UILTON SILVA SANTOS 070.***.***-41 DEFERIDO

54
VANDERLEI PECHECO DOS
SANTOS 028.***.***-71 DEFERIDO

FUNÇÃO: SERVENTE DE OBRAS - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os candidatos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA não entregaram o envelope com a documentação conforme
item 3.1 e 3.2 do Edital de Seleção Simplificada 001/2024- EMURC.

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

55 ANDERSON BRITO SOUZA 456.***.***-90 INDEFERIDA

DECRETO

DECRETO Nº 23.112, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024
Nomeia servidora temporariamente par, delega poderes para os fins que indica e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, usando das atribuições que lhe confere
o art. 75, incisos III e XI, da Lei Orgânica do Município e art. 11 da Lei Complementar nº 1.786/2011;

CONSIDERANDO que a Sr.ª ROSA CRISTINA ALVES ATAÍDE, Coordenadora do Departamento do Tesouro,
afastar-se-á temporariamente de seu cargo, por motivo de férias, no período de 04 de março de 2024 a 13 de março
de 2024;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Sra. ANA KÁTIA TIAGO DUTRA , matrícula nº 024010, ocupante do cargo de provimento
efetivo de Agente Administrativo, para exercer, temporariamente, durante o período de 04 de março de 2024 a 13 de
março de 2024, o cargo de provimento em comissão de Coordenadora do Departamento do Tesouro, junto à
Secretaria Municipal de Finanças e Execução Orçamentária – SEFIN, remunerada pelo símbolo CC III.

Art. 2º Durante o período em que durar a nomeação estabelecida no art. 1º deste Decreto, ficam delegados ao
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária de Vitória da Conquista, o Sr. RODRIGO CARDOSO
BULHOES, portador da cédula de identidade 13.289.201-43, SSP/BA, e com CPF/MF sob o n º 839.422.205-63,
conjuntamente com a Coordenadora em exercício do Departamento do Tesouro do Município de Vitória da
Conquista ANA KÁTIA TIAGO DUTRA , portadora da cédula de identidade nº 0356054640 SSP/BA, inscrita no
CPF/MF sob o nº 296.048.935-72, os poderes para movimentar toda e qualquer conta bancária de titularidade do

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.653

quinta, 29 de fevereiro de 2024
Página 33 de 37